infrascripto stipulanti et redpienti nomine 
quorum interest uel intererit, me ratum et 
firmum perpetuo habituram quir<|uid per uos 
actttm fuerit in premisis, sub obligacione orn-
nium bonorum meorum. Actum est hoc Majo
ricis xv." kalendas Jancrii atino Domini M. 8 

CCC," x\x. n séptimo. Sig >¡J¡( nutrí Catcrine pre
di cte que hec firmo. Testes inde sunt Fratres 
Guillermos Clauelli, frater Jacobus de Boscho 
de ordíne fratrum l'redicatorum, C. líoneti 
Jobanncs l.ancriis et lionaiiatus de Molendinis. 

Sigljjlnum Jacobi de Sánelo Minato notarii 
publici Majoricarum qui bec scribi fecit et 
clausit. 

N'Htcrint vniuersi quod nos Saura filia et 
heres vniuersalis Ferrarii de Rosilione ciuis 
Majoricarum quondam. vxorqtic nobilis Sancii 
de Majoricis, volontate et consensu dicti mariti 
nostri, per nos et nostros confitemur et in 
veritate recognoscimus vobis Bernardi Ray
mundi mcrcatori l'erpiniani, procuratori Cate-
rine vxori Jacobi Negre quondam ciuis Majo
ricarum, beredis ab intestato Johannete, filie 
ipsius Caterine et vxoris vltime dicti Ferrarii 
de Rosilione patris nostri nouerque nostre 
quondam, quod vos nomine pro«uratorio pre-
dicto soluistis et satisfecistis nobis ]ilene et 
integre illas ducentas quinquaginta libras mo
n d e regalium Majoricarum minutorum (pie 
in augmentum siue in donatíonem propter 
nuptias fuerunt date et consiitute per dictum 
patrem nostrum quondam dicte Johannete vxori 
sue quondam, que quidem ducente quingua-
ginta libre nobis ut heredi predicte pertinebant 
e.deuenire dcbvhanl post fmem dicte Jolutine-
te vxori dicti patris nostri nouerque nostre 
(mondan), ex audiencia inter dictum quondam 
patrem nostrum et ipsam Johamietam in ins
trumentis eorum nuptiis lacla, sic quod de dictis 
ducentis quinquaginta libris per uos nomine 
procuratorio predicto exsoluistin(sic per pacca-
tas nos tenemus. Renunciantes excepcioni dic-
tarum ducentaruní quinquaginta librarttm per 
uos nobis non cxsolutarum ct per nos non ha-
bitarum et receptarum, et pecunie non numé
rate. Quare faci mus dicte Cal crine heredi dicte 
Johannete quondam licct absenti, el vobis dicto 
Bernardo Raymundi procuratori predicto, et 
scriptori publico subscripto nomine eiusdem 
Caterine absentis, stípulantibus legitime ct reci-
pientibus, pactum et finem perpetuum de non 
petendo seu agencio aliquid ulterius de dictis 

grande obra DispHttUiü/ies Thtologico-philosopht-
cee y demás, y tengámosle todos presente en 
nuestras oraciones para que, caso de hallarse 
detenido todavía en el purgatorio, entre cuanto 
antes en el eterno descanso de la gloria. 

¡Dadle, Señor, el descanso eterno, y la lum
bre eterna brille para él! 

ducentis quinqtiaginta libris, et de non molien
do aliquam decetero qüestionem, peticioncm et 
demandam pro eisdem. Et cum simusminoris 
xxv.* annis, majoris tamen decem octo annis, 
juramus ad sancta Dei enangelia a nobis 
tacta, contra predicta uel aliquid predictorum 
l>eneficium restitucionis in integrum non tm-
pctrarc, uel contrafacere uel uenire racione 
minoris etatts tgnorancie uel aüoqtiouis modo. 
Kt nos Sancius maritus dicte Saure predictus 
hec laudanins. Actum est boc et laudatum Per-
piniani xij. kalendas marcii anno Domini M." 
C C C * xxx.° vij.°, presentibus P.° Bernardi de 
Serabou domicello, Berengario Sala mercatore 
Perpiniani et Francisco Gaucerandi notario 
horum testibus. Kgo idem Franciscus Gauce
randi hec scripsi vice scriptoris publici subs
cripta et supra scripsi in xinj. Stnea ad sancta 
Dei euangelia a nobis tacta. 

Kgo Guillermus Miafredi notarius publicas 
Perpiniani subscripsi ct hoc s igj j fuum feci. 

Post hec die sabbati intttulata pridie nonas 
junii anno Domini supra dicto, comparuit 
Jobannes Carniccrii fisci procurator et obtttlit 
in scriptis que seeuntur: 

Dicit Jobannes Carnicerii fisci procurator 
obiciendo contra dieta et deposiciones el per
sonas testium productorum pro parte dictarum 
pupillarum, quod ipsi testes sunt soli, singulares, 
uarii et discordes, et etiam maior pars ipsorum 
sunt de parentela dictarum pupillarum, nam 
domina Francisca vxor P, Cabrit qtiondam 
fuit auia matris dictarum pupillarum. ít. domina 
Blanqua vxor quondam Bernardi de Cardona 
fuit amita dicte domine Saure matris quondam 
dictarum pupillarum. It. domina Biancha uxor 
Francisci Omberti est soror ipsius domine Saure 
quondam. lt. domina Francisca vxor G. sa 
Costa est consobrina dicte Saure quondam. 
It. ('iiiillermus de Bíinyeriis eslauunculus ipsius 
qtiondam domine Saure. It. G. Alanyaní fuit uir 
amite sue. It. Franciscus Omberti est cognatus 
dicte Saure. It. P. de Falgueriis est maiorallus 
in et súper bonis dictarum pupillarum. lt. Mi-
quaelís Gali fuit antiqttitus multociens socius, 
hoc est quod habuit societatem cum dicto no
bili videlicet tenendo pecudes in possessioníbus 
et bonoribus dicti nobilis. It, Jacobus de Santa 
Cilia erat de domo ipsius nobilis. Et si bene 
atendantur deposiciones predicte nichil pre-
banl quod preiudicet fischo regio, nam non 
probatnr quod dictus nobilis babuerit predicta 
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Dicit dictus P. Masdela curator dictarum 
domicellarum filiarum et bereduin dicte do
mine Saure vxoris quondam nobilis Sancii, 
quod domina Blaucha vxor quondam Bn. de 
Cardona fuit soror Ferrariï de Rosilione aui 
materni dictarum pupillarum. It. domina Fran
cisca vxor P. Cabrit quondam fuit auia ipsius 
domine Saure. It. domina Nicholatia vxor 
Francisci de CanyelÜs quondam fuit consan
guínea germana auie dictarum pupillarum. It. 
quod G. de Banyeriis est attunculus matris ipsa-
mm quondam. It. domina Francischa vxor 
Gombaldi de Combis fuit neboda dicti Feraríi 
de Rosilione. It. domina Biancha vxor Francisci 
Omberti fuit soror ipsius ex parte patris tantum 
dicte domine Saure. lt. quod domina Berenga-
rona vxor Ferrarii de Oliuariis fuit filia cuius-
dam consanguinei germani dicti Ferrarii de 
Rosilione. It. quod domina francisca vxor G. 
Sa Costa fuit consobrina germana dicte Saure 

omnia de quibus pars aduersa obtulit sua capi
tula, uel aliqua ex ipsis, nec post mortem dicte 
domine eius vxorís quondam aliquid receperit 
uel habucrit de eisdem. (¿uare non potest dici 
quod fiscus teneatur restituere illa, qui sttcedít 
loco dicti nobilis, nam nulla obligació ostendi-
tur (?) pro premisis. Potest etiam dici quod 
cupa de qua in predictis capitulis menció habe-
tur pertinuit et pertíneret si existeret ad fischum 
sucedente loco dicti nobilis Sancü, quia eius 
contemplatione fuit donata, et qui eam donauit 
magis donare tioluit dicto Sanció quam eius 
vxori. Et etiam quamplura iocalia et res que 
tradite fuerunt dicto nobili extimata, que pos-
sent esse ut crèdit dictus fischi procurator me
nts ex contentis in instrumento sponsalicio 
dicte domine Saure, fuerunt ¡lie eedem que ex
timata tradita fuerunt dicto nobili tempore nup-
ciarum sui et dicte vxoris sue quondam. ítem 
dicit quod contentis in tercio capitulo non 
constant, et vbi constarem habet ipse fiset pro
curator óptimas peroptimas defensiones quas 
suis loco et tempore oportunis intendit proba
re proponere et tierificare. Kt hec dicit dictus 
fisci procurator saluis sibi ómnibus excepcio-
nibus et defensionibus suís usque ad finem 
presentis cause, et etiam quod de predictis óm
nibus pòsit elicere sua capitula si optis fuerít et 
]) roba re. 
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Et ad fundandum intentiouem suam olitulit 
(dictus fisci procurator) duo folia papirea scri])ta 
contine-icia duo instrumenta infrascripta, quo
rum series alterius hec est: 

Noverint vniuersi quod rum inter amicos 
domine Saure filie et heredís vniuersalis Ferrarii 
Rosilionis quondam, et venerabilcm Bremurt-
dum de Serabou domicellum, socium el procu-
ratorem nobilis domini Sancii de Majoricis, 
fiüi incliti domini infantis Ferdinandi de Majo
ricis, filii serenisimi principis domini Jacobi 
felicis recordationis Regis Majoricarum, trac-
taretur de matrimonio contrahendo inter dic
tum nobilem et dominam Sauram predictam, 
et bona que dictus Ferrarius quondam poside-
bat essent pluribus et diuersis creditoribus obli-
gata, videlicet subsequentibtis ¡>ersonis, quarum 
personarum aliqua eorum debita sunt certa et 
aliqua sunt incerta. Persone uero quibus dicta 
bona sunt obligata: Domine Johanne vxori dicti 
Ferrarii Rosilionis quondam in mille libris pro 
dote sua; ratione augmenti in ducentis quin
quaginta libris. It. eidem domine Johanne ratio
ne legati síbi facti per dictum virum snum in 
quinquaginta libras, de quibus deductís inde 
xxvj. lib. vüj. sol, et viij. drs. quos dicta do
mina debet ratione vtensilium domus quas (síc) 
dicta domina habuit de encantu facto de bonis 
dicti Ferrarii, restant eidem domina ad soltten-
dum xxiij. libr. xj. sol. iiij. drs. I;em eid^m do
mine ratione prouisionis in xx. tribus libris. It. 
domine Itlanque vxoris Franeisci Omberti in 
CCCL. libris. It. Anthonio Nigri in I.j. lili. xix. 
sol. v. drs. It. domine Caterine matri dicti 
Anthonii in xliiij. libr. It. pro anima dicti Fer
rarii Rosilionis quas diuidi debent Franciscns 
Omberti et P. de Cardona, in Clj. tibris v. sol. 
xi. drs. It. G,°de Banyeriis el Beregarto Sunyer 
pro anima domina Caterine quondam matris 
dicte Saure in Ixüij. libr. üij. sol. It, Miquaeli 
Amarell pro x. anulis? auri in xiiij. libr. It. Jo-
hanni Branxifort in octo libr, It, an ('anals sar-

lori in ij. libr. vij. sol. It. P. u tintorerio in iiij. 
libr, v. sol. et viij, drs. It. filio den Omer judeo 
in xx. libr. It. an Gual qui moratur in parrochia 
de Sisneu, in v. libr. It. Matheo majorallo al-
querie in x. libr. It. Iin." Ferrari de Cerunda in 
lij. libr. xij. so. iiij. drs. Debita uero incerta seu 
non manifesta sunt que sequntiir: Primo petit 
Franciscos de Santo Donato xj. libr. vij. sol, vj. 
drs. It. domina vxor den Vilatorrada ix. libr. 
viij. sol. viiij. drs. It. Petras Durandi vnam libr. 
X sol. It. G."Nauata ij. lili. .x. sol. It. Francis
cns Torra vij, übr. xj. sol. It. liarlholomeus 
Cansaran iiij. lib. x. sol. It. Ar.» 1 Oret vij. libr. 
viij. sol. It. Alamanmis Moled j . libr. xij. sol. 
It. domina Garrigia x. libr. It. Un. (!arbi j , llibr. 
iiij. sol. It. en Codines xiij. sol. It. Nanglada 
lapisida vij. sol. It. G. Aragonensis iüj. libr. 
x. sol. It. lierengarius de Fonollai¡o j . libr. v. sol. 
Que quidem pecunia quamitatcs asr.endunt id 
sumam duarum millium nonaginia iiij.1"' librar, 
xüij. sol, et viij. denai iurum, prout predicta 
aserebant Franciscus Omberti et I*, de Cardona 
matuimissores testament i Ferrarii Rosilionis 
q londam predicti, et G. de Banyeriis ac t í . Ala-
nyani. Dictusque Bremimdui¡ de Serabou dubi-
taret quin essent phira debita vel quod dicta 
hereditas esset oblígala in majori quantitatç, et 
propter hoc rcquirerct prediceos manumisores 
ct aliquos alíos amícos dicte domine Saure 
quod calierent ydonec de omni alia quantitate 
debitoria si super predicla hereditatc ¡nvenire-
tur aliquatenus in futnnim. Et dicti mami-
missores dicerent se nolle ncc ui deberé ad 
predicta obligare. Tándem fuit conuenttim in
ter eos quod ipsi jurarent predicta ita esse in rei 
veritatís et quod non oporteret eos alias fidem 
¡nibere pro predictis. Et ideo in presencia mei 
notari i subscripti et test i ti m i n frase ripio rum ad 
Inc specialiier uoeatoruui et regatorum, pre-
fati Franciscus Omberti et Pctrus de Cardona 
manumissores predicti, nec non etiam dicti 
Guiltermus de Banyeres et t í . Alanyani, sacro-
s.inetis euangelis positis coram cis retí .Mentir, 
tactis corporaliter ab eisdem, jurarunt quod 
non erant aliqua alia debita quibus dieta here
ditas dicti Ferrari Rossi!:o.;s esset oblígala 
nisí predicta quod ipsi scir.nt n?r dici audiuis-
sent nec potuissent perripere aliquo modo, 
cum istud eset jam voce publici preconis pre-
conixatum ¡niblice per ciuitatem Majoricarum 
quod quicumque creditor dicti Ferrarii Rosi
lionis quondam deberet comparere infra cer-
tum tem pas jam elapsum in curia Viearii ciui.